
 

令和７年９月２９日  

保護者の皆さまへ 

大阪市立瑞光中学校  

校 長  平 尾  仁 志  

  

令和 7年度 文化発表会の実施について 
 

 秋麗の候、保護者の皆さまには、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は、本校教育活動の推

進にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、下記のとおり、文化発表会を開催いたします。ご多忙のこととは存じますが、お子さまの日ごろの成

果をぜひご覧いただきますよう、ご案内方々お願い申しあげます。 

会場の準備の都合上、下の出欠票にご記入のうえ、１０月９日（木）までに、担任へご提出くださいますよう

お願い申しあげます。 

 

1. 日時・内容 （舞台発表・展示作品については裏面をご確認ください）  

令和 7年１０月１７日（金）  

◎ 舞台発表の部 【体育館】 9：15 ～ 11：35 

※舞台発表の入場については当該学年の保護者、吹奏楽部部員の保護者のみとさせていただきます。

また、お子様の発表時間のみの観覧となりますので、時間をご確認の上、おこしください。 

 

◎ 展示発表の部 【校舎内 2F～４F各展示場所】 9：30 ～ 11：00 

※お子様の舞台発表の時間以外の時間帯で見学してください。 

 

２． お願い  

・校内への入場は「正門」よりお願いします。 

・入校許可証、スリッパ、靴袋の用意をお願いします。 

・学校の周辺、地下鉄駅周辺は駐輪禁止です。自転車での来校はご遠慮ください。 

      ・写真や動画等の取扱いにつきましては、SNS 等インターネットへのアップロードはおやめください。 

 

 

 

………………………………………………キ  リ  ト  リ……………………………………………… 

出  欠  票 
  どちらかに○をつけてください。 

・10月 1７日（金）文化発表会 に n（ 出 席 ・ 欠 席 ）します。 

（   ）年（   ）組（   ）番  生 徒 名（                ） 

                       保護者名（                ） 



 

◎ 舞台発表  【体育館】 ＊詳細は当日配布のしおり、学年のお知らせ等をご覧ください 

1年生発表 9：15 ～  9：55  1年保護者入場 9：10 

2年生発表 10：05 ～ 10：45   2年保護者入場 9：55 

3年生発表 10：45 ～ 11：35    3年保護者入場 10：45 

 

吹奏楽部演奏 13：05 ～ 13：25  吹奏楽部保護者入場  12：45 より 

 

◎ 展示発表 【校舎 2～4階】   

団体 内容 展示場所 

1年生 ちぎり絵 ～合唱コンクール～ 新館４Fスロープ 

2年生 粘土作品 ～心のカーテン～ 新館３F 渡り廊下 

3年生 写真俳句 ～修学旅行の思い出～ 新館２F 格技室 

美術部 絵画作品 本館３F 美術室 

英語部 英語作品 本館３F 調理室 

探求部 作品展示 本館４F 音楽室 

チャレンジ学級 作品展示 本館４F 音楽室 

家庭科 作品展示 本館２F 被服室 

美術科 １年 体育館シューズデザイン 新館２F 渡り廊下 

２年 新種発見⁉魚の標本 本館３F 美術室 

３年 自画像 新館３F 渡り廊下 

社会科 １年 国調べ 新館２F 格技室 

国語科 ２年 書写 新館２F 格技室 

保健体育科 体育大会 学級旗 新館２F 格技室 

 

 

             校舎略図 

 

 


